Příloha *f.* 1.

Formulářová sbírka Jindřicha z Israie, CIM n. č. 25, „Instrukce“ na vybudování opevnění města Kolína (výňatek).

Ipsi autem ciues infra prefatos quatuor annos fossatum circa ciuitatem fodent in ea profunditate, tjuod murus, qui ab ymo ipsius ciuitatis fossati vsque superius a latere ciuitatis erigetur, sit viginti vinařům cumputato barchano, qui super eundum murum erit, quem eciam murum cum barchano hiidem ciues construent circumquaque, erigent eciam murum ab illa parte fossati, que occurrit primitus obuiā ciuitatem volentibus ingredi, ab ymo fossati vsque ab equalitatē terre superius eminentis, facient eciam fossatum ipsum tam aroplum, quod a supercilio lateris, vbi barchanus erit, vsque in alterius lateris supercilio, vbi murus erit tet're tantummodo exequatus, sint viginti vine in transuersum, et hoc a parte superiori deducta per vacuum linea transuerseli, inferius vero in fundo ipsius fossati tot vinařům spaciū intererit ex transuerso, quod secundum equipollentiam superiori proporcionatam amplitudini videbitur expedire.

Příloha *t.* 2.

Formulářová sbírka Filipa Augusta, Le premier registre, fol. 92^94, rozpočet opevňovacích prací v Loudun (Vienne) a Cappy (?) (CHse) (výňatek).

Losdunum.

Tornella que est juxta portám erit prostrate usque ad fundamentūm Sarracenorum, et erit facta de quarrellis, et de calce usque ad altitudinem muri et desuper antepectus et quarnellum, et ex eadem spissitudine qua prius erat. Secunda tornella erit facta noya de altitudine prioris tornelle et de grossitudine aliarum. Tercia tornella, que est in capite ecclesie Beate Marie, que est quadrata, murus erit de VI pedibus spissi et erit de altitudine aliarum, et rasata de super voutam et arcuata, sicut Rex divisit, et archie ferrate, sicut fuit divisum ante Regem, de grossa ferratura. Quarta tornella, que est el quignon erit facta nova de grossitudine et altitudine aliarum, sicut Rex divisit; et hec omnia debent fieri pro He t XL lb. pans.

Magister Odo debet facere barram super tornellam juxta portam Losduni ex ligno adducendo et de ferro et cooperiendo pro LX lb. turon., et debet cooperire alias tres tomellas pro XL lb. turon. et iste. c. 1b. sunt de operibus Musterolii Bellaii quas magister Odo reddidit domino Regi. Taschia turris Capiaci.

Muri Capiaci debent habere .V. tesias in altum et in tabulare inter scutum et screnellum et. VII. pedes de spizzo; fossata habebunt LX pedes in latitudine et XXXV in profunditate et XV pedes in profunditate in loco ubi aqua erit. Due porte ibi erunt que movebunt de fossato et pontes tornatiles et tres tornelle que movebunt de fundo fossati, habebunt X pedes de concavo et VII pedes in spizzo; de hoc debet habere Hm 1b. Preterea faciet unam turrim in capite calcie, que habebit duo paria stagiorum et XX pedes de concavo et XII pedes in spizzo; et de hoc debet habere M et lie 1b. — Idem debet facere opus de Ribemont: duo paria portarum quelibet cum duabus tornellis et .V. alias tomellas et unam tornellam super vadum et unam ad eundum ad vadum et fossata de LX pedibus de lato et de profundo ad mensuram, et muros spissandos usque dum hebeant .IV. pedes de spizzo, et altos facere III pedes de grossō muro, et krenellare per desuper, et tornelle erunt de VI pedibus spissitudinis et .X. pedum concavitas et duo paria stagiorum et scutum et krenellum magis altum quam murum, et omnes patas tornellarum de gressis; hec omnia debet facere pro IIIm et vc et XVII ib., et pro tomella facienda in burgo, ita quod una tornela videat alteram, L XX lb.